
BOLETIM DE PESSOAL/UFVJM - N.º 519 C 17 DE JANEIRO DE 2020

49

PORTARIA Nº 107, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de
suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 23086.008962/2019-28

RESOLVE:

tornar sem efeito o ato de provimento para o cargo de Professor Classe A - Denominação de Adjunto A, Ní-vel 1,
de BIANCA SENA GOMES constante da Portaria nº 3744, de 19 de dezembro de 2019, publicada no DOU de 06 de
janeiro de 2020.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIA Nº 108, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de
suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 23086.000240/2020-69

RESOLVE:

homologar a oferta de 150 vagas anuais para o curso de Pedagogia na modalidade a distância (código e-MEC nº
1466648) de acordo com a Resolução Consu nº 10, de 30 de maio de 2018, e em conformidade com o Edital
Prograd/Copese nº 42, de 19 de novembro de 2018.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIA Nº 109, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de
suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo nº 23086.008160/2019-18,

RESOLVE:

conceder Licença para Capacitação, nos termos do Art. 87 da Lei nº 8.112/1990, a NATALIA DE TARTLER,
Técnico de Laboratório, no período de 23 de janeiro de 2020 a 21 de fevereiro de 2020, para realizar o curso
"Fisiologia - Noções Gerais" junto à instituição Educamundo.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIANº 110, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

designar CAMILA SANCHES SILVA - Assistente Em Administração, para exercer a Função Gratificada de
SECRETÁRIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS - FG 2.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIA Nº 111, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EAD
Realce

EAD
Realce

EAD
Realce


